РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2013г.                                        д. Налобино                                      №   30
О внесении изменений в постановление администрации Налобинского сельсовета от 30.05.2012 г. № 15-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Налобинская ЦКС»» (в ред. постановления администрации Рыбинского района от 23.10.2012 № 31-п, от 20.11.2012 № 40-п)
     В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, с краевым законом от 20.09.2013 г. № 5-1518 «О внесении изменений в  Закон края «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь статьями 7,14 Устава Налобинского седбсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Налобинского сельсовета от 30.05.2012 г. № 15-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Налобинская ЦКС»» следующие изменения:
раздел II «Оклады (должностные оклады),ставки заработной платы»

приложение 1 изложить в новой редакции :

«РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

Муниципального Бюджетного Учреждения Культуры

«Налобинская Централизованная Клубная Система»

     1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

     Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	                    Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к  ПКГ    "Должности     работников

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена"

	Руководитель кружка

Организатор  культурно - досуговой деятельности
	3185рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий  структурного подразделения
	5605 рублей

2. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
                                                    18

	                    Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Уборщик служебных помещений
	1940 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Тракторист

Оператор котельной
	 2258 рублей

 2. Постановление вступает в силу со дня обнародования в местах обнародования  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2013 года.
Глава сельсовета                                                       С.В.Быков